INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS)
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL

EDITAL Nº 6 – INSS, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS) torna público o

cronograma de reaplicação das provas objetivas, somente para os candidatos que optaram por
concorrer às vagas da Gerência Executiva (GEX) Guarulhos, conforme a seguir especificado.
1 DO CRONOGRAMA PREVISTO

Atividade  Datas

Divulgação do edital que informará a
disponibilização da consulta aos locais de prova

5/12/2022

Aplicação das provas objetivas 11/12/2022

Divulgação da consulta individual aos gabaritos
preliminares das provas objetivas

13/12 a 17/12/2022
Das 19 horas do primeiro dia às 18 horas do último

dia (horário oficial de Brasília/DF)

Prazo para a interposição de recursos quanto às
questões formuladas e(ou) aos gabaritos oficiais
preliminares divulgados

14/12 a 17/12/2022
Das 10 horas do primeiro dia às 18 horas do último

dia (horário oficial de Brasília/DF)

Divulgação dos gabaritos oficiais definitivos e do
resultado final nas provas objetivas

19/12/2022

Divulgação do edital de resultado final das provas
objetivas e de convocação para avaliação
biopsicossocial e para o procedimento de
heteroidentificação

30/12/2022

* As demais datas serão informadas por meio dos editais subsequentes a serem publicados no Diário
Oficial da União e(ou) divulgados na internet, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/inss_22.

GUILHERME GASTALDELLO PINHEIRO SERRANO
Presidente do INSS